

# CYBERGROOMING

I RYZYKOWNE KONTAKTY ZA POŚREDNICTWEM INTERNETU

## Co to jest cybergrooming?

Podstawą cyberuwodzenia jest komunikacja **online sprawcy (najczęściej mającego zamiary dotyczące seksualności) z dzieckiem**. Głównym celem uwodzącego jest doprowadzić do **osobistego spotkania z dzieckiem**.

Celem takiego spotkania może być:

- **Nadużycie seksualne dzieci (czy też wielokrotne nadużycie),**
- **Wytworzenie dziecięcej pornografii,**
- **Fizyczny atak (może zakończyć się również śmiercią).**



## Techniki manipulacji używane przez sprawców:

### Stworzenie fałszywego profilu – tożsamości

Sprawcy zazwyczaj tworzą atrakcyjne profile w wieku podobnym do osoby z którą podejmują komunikację.

### Nawiązanie komunikacji z dzieckiem

Budowanie ekskluzywnej, przyjacielskiej relacji. Sprawca buduje wzajemną bliskość (stara się przybliżyć dziecku własne zainteresowania, preferencje, problemy itd.).

**Pozyskiwanie wrażliwych materiałów** (dane wrażliwe, seksualność, problemy), **przekupywanie ofiary** (drobne podarunki).

### Izolacja ofiary

Sprawca stara się w ofierze wzbudzić poczucie winy w odniesieniu do uzyskanych informacji, które uzyskał od dziecka poprzez wyprofilowany rodzaj komunikacji.

### Zaproszenie na spotkanie, okazjnie dopełnione szantażem

### Spotkanie z dzieckiem zazwyczaj związane jest z atakiem

Atak nie musi odbyć się na pierwszym spotkaniu ze względu na fakt, że sprawca chce mieć dalszą relację z dzieckiem. Jednak jak pokazują analizy przypadków pierwsze spotkanie może również zakończyć się nadużyciem fizycznym, psychicznym lub seksualnym. Długość komunikacji większości przypadków warunkuje skuteczność sprawcy, która również łączy się z liczbą uzyskanych wcześniej od dziecka informacji.



W

# CYBERGROOMING

## I RYZYKOWNE KONTAKTY ZA POŚREDNICTWEM INTERNETU

### Jak się chronić przed cyberuwodzeniem?

**Podstawą ochrony jest ostrożność w komunikacji z obcymi osobami.** Przede wszystkim w sytuacji zaproszenia do kontaktu przez obce osoby, które próbują pod różnymi pretekstami podtrzymać rozmowę. Idealnie jest w takich okolicznościach nie nawiązywać komunikacji.

**Nie dodawać nieznajomych osób do swych przyjaciół w ramach usług internetowych** (np. Facebook, Instagram). Brak akceptacji zaproszeń od nieznanych osób chroni dziecko przed dostępem do poufnych informacji. Wśród osób, które wysyłają zaproszenia i wydają się być znajomymi należy również zachować ostrożność ze względu na zjawisko kradzież tożsamości.

**Nie być nadmiernie ufny** – wyniki badań potwierdzają, że w internecie bardzo często nieznane osoby kłamią.

**Nie udostępniać wrażliwych informacji, które mogą być wykorzystane** (na przykład dane osobiste, hasła dostępne), nie zwierzać się z własnych problemów, nie odwoływać się w rozmowach do własnej seksualności, być bardzo ostrożnym w udostępnianiu własnych zdjęć.

**Nie chodzić na osobiste spotkania** z osobami, które znamy tylko z internetu.

### Kto oferuje pomoc?

#### **Policja - Biuro do Walki z Cyberprzestępczością**

Tel. 22 60 118 77

[cyber-kgp@policja.gov.pl](mailto:cyber-kgp@policja.gov.pl)

#### **Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę**

Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzieży 116 111 ([www.116111.pl](http://www.116111.pl))

#### **Dziecięcy Telefon Zaufania Rzecznika Praw Dziecka**

800 12 12 12

#### **Poradnia projektu Stopcybercrime**

[www.napiszdonas.pl](http://www.napiszdonas.pl)

Ten materiał powstał w ramach projektu "Usprawnienie czesko-polskiej współpracy w walce z cyberprzestępczością"

Reg. č. / nr. rej. CZ.11.4.120/0.0/0.0/17\_028/0001654



PŘEKRAČUJEME HRANICE  
PRZEKRACZAMY GRANICE  
2014–2020



EVROPSKÁ UNIE / UNIA EUROPEJSKA  
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ  
EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO